
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la propria determinazione n. 8 del 07/01/2008, di approvazione del progetto esecutivo per la 

"Ristrutturazione e l'arredo urbano della piazza del Porto: 2  stralcio esecutivo - 1  e 2  lotto funzionale - 1  

fase" del complessivo importo di Euro 362.038,26, di cui Euro 150.000,00 a base d'asta;

Visto che l'appalto anzidetto è stato aggiudicato, previa gara a procedura negoziata a cottimo fiduciario, 

ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e degli artt. 4 e 13 del vigente "Regolamento Comunale per lavori, 

forniture e servizi in economia", alla ditta "A.G.B. COSTRUZIONI SRL" VIA ROMANA 17 - PAGANI (SA), 

per l'importo di Euro 135.285,27 oltre all'I.V.A., giusta Schema di Contratto in data 23/01/2008, e consegnati per 

l'inizio lavori in data 24/01/2008;

Vista inoltre  la propria determinazione dirigenziale n. 300 del 14/04/2008 con la quale si approvava il 

verbale di concordamento nuovi prezzi n. 1;

Preso atto che successivamente, nell'ambito dell'esecuzione lavori, sono emerse problematiche di ordine 

tecnico-amministrativo per l'esecuzione di opere non previste in progetto e delle quali mancano nell'elenco 

annesso allo schema di contratto  i relativi prezzi unitari;

- che, pertanto, in data 28/05/2008 veniva sottoscritto dalla ditta appaltatrice e dal geom. Fabio Rossini 

Funzionario Tecnico del Settore 2 , quale direttore dei lavori, il verbale di concordamento nuovi prezzi n. 2, ex 



art. 136 del D.P.R. n. 554/99,  prezzi che come gli altri contenuti nell'elenco annesso al suddetto schema di 

contratto, sono assoggettati all'originario ribasso d'asta offerto del 9,990%;

Ritenuto di approvare il suddetto verbale di concordamento, dando altresì atto che non viene aumentato 

l'anzidetto importo contrattuale di Euro 135.285,27 + I.V.A. 10% = Euro 148.913,80;

 

Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

- il D.P.R. n. 554/99;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi n. 2, in atti nella pratica, sottoscritto in data 

28/05/2008 dalla Ditta "A.G.B. COSTRUZIONI SRL" VIA ROMANA 17 - PAGANI (SA), quale ditta 

appaltatrice dei lavori di "Ristrutturazione e l'arredo urbano della piazza del Porto: 2  stralcio esecutivo - 1  e 2  

lotto funzionale - 1  fase" giusta Schema di Contratto in data 23/01/2008  e dal geom. Fabio Rossini Funzionario 

Tecnico del Settore 2 , quale direttore dei lavori per conto dell'Ente appaltante, contenente n. 3 (tre) nuovi prezzi 

ivi elencati, senza aumento dell'importo contrattuale già determinato in Euro 135.285,27 + I.V.A. 10% = Euro 

148.913,80;

- di individuare nella persona del Dirigente Arch. Daniele Fabbri, il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36193/ASD-DEL     Determina D. n. 404 dell'11.06.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


